4,4,A14,
C

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Ng 73, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020.

Designa Membros do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios para atuarem nos

Ofícios Ministeriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.2 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria n.° 01, de 31 de

janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA

para oficiar, em substituição, no período de 3 a 28 de fevereiro de 2020, na 22 Promotoria de

Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Taguatinga.

Art. 12 Designar a Promotora de Justiça Adjunta THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO

para oficiar, em substituição, nos períodos de 3 a 14 de fevereiro de 2020, na 2g Promotoria

de Justiça de Execuções Penais do Distrito Federal, de 17 a 21 de fevereiro de 2020, na 2g

Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Aguas Claras, e, no dia 27 de

fevereiro de 2020, na 52 Promotoria de Justiça Cível, Família, Órfãos e Sucessões de Ceilândia.

Art. 2° Designar a Promotora de Justiça Adjunta DANIELLE BERNARDES PACHECO para

oficiar, em substituição, nos períodos de 3 a 7 de fevereiro de 2020, na 2P- Promotoria de

Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria, no dia 12 de fevereiro de 2020, nas

audiências da 12 Vara Cível de Ceilândia, no dia 13 de fevereiro de 2020, no Núcleo de

Atendimento Juvenil Integrado — NAIJUD da Infância e da Juventude (502 PJ de Apoio

Operacional), e de 15 a 29 de fevereiro de 2020, na 12 Unidade-Fim Operacional de Feitos

Especiais Criminais e de Violência Doméstica e Familiar de São Sebastião (292 Pi de Apoio

Operacional).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

s‘Q--
ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRE

G:Tortrtf\PORTARIAS 2020 'Designa Membro - Avisokle Substituição de Promotoria n." 01. de 31.01.20 - Avisinho de fevereiro.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.685, 04 DE FEVEREIRO DE 2020.